
令和２年４月１３日
保護者の皆様

いわき市立三和小学校長 國井 博

１学期の学校行事等について

桜花の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の
教育活動に対し、ご理解とご協力いただき感謝申し上げます。
さて、４月８日（水）に本市から２例目となる新型コロナウィルス感染者が出たと

の発表がありました。
つきましては、子どもたちの安全を最優先に考え、１学期に予定しております学校

行事等について、次のように対応することにいたします。別紙「令和２年度三和小学
校年間行事予定一覧表」を送付しますので、加除・修正しながらご活用ください。
なお、「今後検討するもの」につきましては、決まり次第、緊急メールやお便り等

でお知らせします。
また、２学期以降の学校行事等についてもさらなる変更が予想されます。その際も、

緊急メールやお便り等でお知らせしますので、皆様にはご迷惑をおかけしますが、何
卒ご理解とご協力をお願いいたします。

１ 中止するもの
（１）授業参観並びにＰＴＡ総会（４月１６日）

※ＰＴＡ総会については、資料を配付し、各会員へ承諾をいただきます。
（２）鑑賞教室（５月２１日）

２ 変更して実施するもの
（実施にあたっては、参加人数や活動時間などを考慮して実施します）

（１）新入生を迎える会（４月２０日）
（２）避難訓練（５月１日）
（３）委員会活動
（４）クラブ活動
（５）伝統野菜教室（３・４年生）
（６）三和太鼓（４年生）

３ 今後検討するもの
（実施時期や内容等を検討します）

（１）ＰＴＡ奉仕作業（５月１７日）→運動会実施となる場合、前週に実施予定
（２）運動会（５月２３日）→２学期以降の実施として期日を検討
（３）せせらぎスクール①～③（６年生）→専門家に相談し、実施可能か検討
（４）見学学習（６月１１日）→見学場所、実施時期を含め検討
（５）授業参観（７月３日）→今後の状況に応じて検討
（６）宿泊活動（７月１３～１５日）→宿泊施設と相談し、実施時期を含め再検討
（７）水泳（プール）学習→今後の状況に応じて検討

日常の学校生活についても、教育環境を整え、常に健康観察を行いながら取り組ん
でまいります。今後、いわき市内で感染者が増加するなど、状況に変化があった場合
には改めて対応を検討し、お知らせします。

（事務担当 教頭 三杉 賢太朗 電話８６－２０３２）


